
GAZETA LWOWSKA.
"W Piętek N ™ ' 12. 28. Stycznia  1825.

W IADOMOŚCI KRAIOW E.

—  Z  W U dnia. —
N. Pan raczył nayłashawiey X ięciu Henry

kowi Lubomirskiemu ze zw o lić , aby' pałac iego 
w W iedniu na placu M olkerbastey  w  mieście 
pod liczbą 1 1 65 ze wszysthiemi do i iego należy- 
tościaini, szczególniey pięknemi sprzętami, zwier
ciadłami i malowaniami kosztownemi, na loteryią 
kył puszczony.

Stosownie do tego pozwolenia wspomniony 
pałac, za który pr eznaczona summa wyhnpna 
225,000 ZR . r W . W . , czyli 90000 ZR. w M. 
R. > stawiony będzie na loteryią składaiącą się z 
& ł25o czarnych losów po 10 ZR . W . W . i 6000 
czerwonych bezpłatnych.

Kto weźmie i zapłaci w  gotowiźnie 1 o czar
nych losów , otrzyjna darmo iedynasty czerw ony, 
dopóki te 6000 g ratis  losów nie będą rozebrane.

Wszystkie 3 i 21 wygranych, włącznie z sum
mą wykupna za paiac, wynoszą ZR. W .W . 293625
I 4ooo Ces. d u k a tó w .............................  . 45ooo

Razem Z R .W .W . 238625 
wszystkie 90250 losów, między któremi iest 8//25o 
za pieniądze, a 6000 g r a tis , indą prawo do 
głównego numeru wygrywaiącego pałac, i do 2201 
wygranych, to iLst i 5ooo Z R ., 8000 Z R ., 3ooo 
Z R ., 2000 Z R ., 1000 ZR. i tak odwrotnie aż do 
*2 ZR . W . W .

Za te 6000 gratis losów iest ies/.oze oprócz 
tego 91/5 szczególnych wygranych,. iakoto: 5 ooo, 
Joo , 200, 100, 5o i tak odwrotnie aż do 1 du
kata , w  ilości 4ooo dukatów, tak , iż  każdy za 
pieniądze los czarny, może wygrać 12 ra z y , a 
każdy czerwony i 3 razy

Ciągnienie naznaczone na dzień 19. W rześ-
II |a 1820, ieżli prędki rozbiór losów takowego 
®'c przyśpieszy.

Tuteyszy dóm handlowy Heniksteina i  współ- 
, który przyiał na siebie ukończenie tey lote- 

ry*, zaręcza za* oddanie pałacu ze sprzętami, za 
"ypł.ttę summy wykupna i wygrane w gotowiz- 
uie. Ponieważ pałac położony w obwodzie mii- 
r‘"v  stolicy W iednia , tak piękną budową , pięk
nymi sprzętami i rzeczami iak i Szczególniey po- 
"'abnem położeniem na placu Kas tey  blisko pu-.

blicznego ogrodu , ściągaiący na siebie uw agę, 
nie był publicznie dotąd wygrywanym, zatem słusz
nie spodziewać się należy, że znaczne korzyści 
tey lo teryi, przyczein nietrzeba pomiiać w sto
sunku bardzo małey liczby losów , uzyska po
wszechne przyzwolenie.

Dalszy- ciąg zdania sprawy Józefa Hrabiego 
Ditrichsteina, Gubernatora uprzywileiowanego Aust. 
naród, banku i t. d.

Fundusz pensyy urzędników banku , uchwa- 
łą zapadłą na pierwszem zgromadzeniu W ydzia
łu , zyskał 2 1/2 procentu od całorocznego nad- 
zysku, a ńadto 5 procentu od płacy urzędników.

Już na zgromadzeniu W ydziału zd . 13 . Stycz
nia 1823 Dyrekcyia banku .była spowodowana, 
przełożyć, aby wstrzymane było pięćio-procento- 
we odciąganie od pensyy, razem, by w pływ y 21/2 
zmnieyszono na 1/2 ’ procentu od nadzysku dla 
f..-**dusfcu pensyy.

D o tego obustronnego wniosku, Dyrekcyia 
banku przez ówczesny wysoki stań runduszn pen
syy i tą okolicznością była spowodowaną, że 
ten fnndusz przez własne procenta w zrasta, i 
że żadnego zupełnie nie było podobieństwa, by 
w następnych latach potrzeba było dawać pen-
syy-

Ponieważ świetny W yd zia ł bankowy z  roku 
1823 wnioski te przyiął, a N . Pan takowe nay- 
łaskawiey raczył zatw ierdzić; zatem fundusz pen
syy urzędników bankowych uzyskał od 1. StyCz-. 
nia 1823 roku tylko ieszcze. .1 1/2 procentu od 
nadzysku; przezco do dnia ostatniego Grud. 1824 
miał 226151 ZR . 32 2/4 kraycarów.

P rzy tak znaczney sile funduszu pensyy;~Ry- 
rekcyia banku sądzi W Panom za potrzebę prze
łożyć , aby dotychczasowy wpływ z nadzysku po
cząwszy od 1. Stycznia 1825 zupełnie znieść, i 
fundusz ten ograniczyć na własnych iego procen
tach , który zawsze dostateczny b id z ie , aby go 
w kilku latach powiększyć, i urzędnikom instytu
tu w  każdym w zględzie zasłużonym, na ich póź
ny wiek zaspokaiaiące stawić widoki.

W  dawniejszych iuż moich przełożeniach 
z d. 17. Stycznia 1820 i 15 . Stycznia 1821 do
niosłem szanownemu W ydziałow i, że bank n..ro
dowy przyiąt różne przez prywatnych mające być
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w  ńesione reszty naleźytosci z przedanych dóbr ka
meralnych , za opłaceniem piątego procentu i pro- 
wizyię przez wysoki zarząd Państwa sźczegolnie 
zastrzeżoną.

Ten korzystny z  Rządem interes, który nay- 
w ięcey rozciągniony nigdy razem nie wynosił wię- 
cy iak 2 mil. 106009 ZR . 26 k r ., zostanie- nie
bawem ukończony, a ia mam sobie za obowią
zek wykazać tu w  szczególności stosowny porzą
dek i punktualność, które przez sześć la t , iak 
siniał, ciągle panowały.

Bank narodowy zawarł ze swey strony ugo
dy z  uprzywileiowanemi domami handlowemi bra
ci Rothschildów w  Paryżu, i Mirabaud i współ- 
ki w M edyolanie, podług którey wygotowano w 
ięzyku francuzkiin certyfikaty na C. K. Anstryiac- 
kie pięcio - procentowe w  monecie obligacyie, 
zaś same efekta przy środhack ostrożności złożo
ne są w  instytucie.

T e  obustronne przedsiębierstwa, okazuią 
•się zdolnem i, kredytowi anstryiackich papie
rów skarbowych w  oznaczonych kraiach więk
szy nadać popęd , handel niemi ułatwić ; równie 
i Bank narodowy nadaie rozciągłość ich docho
dom , których z  naywiększem bezpieczeństwem 
m ógł użyć.

Z wykazu Cenzorów W ydziału eskonto- 
w ego dołączonego do moiego zdania sprawy 
przekonacie się W P au o w ie , że hurtownicy An- 
drzey Baron S tift, Franciszek Baron Szłoissnigg, 
Uro.. Kryslyian Coith, i Jan Bartłomiey Geromet- 
ta ,. nad wezwanie Dyrekcyi bankowey raczyli przy- 
iąć na siebie trudy cenzury w  roku 1824.

W Panom , i innym od lat kilku tey sprawie 
-się poświęcaiącym iak i z gorliwością dla dobra in
stytutu się oddaiącym Cenzorom , winni iesteśmy 
nader oględne i porządne zawiadywanie tą rze
czą , przez co bank i w  ostatnim roku naymniy- 
6zey nie doznał straty.

^rzyczem , namienić muszę o dobrowolnem 
'wyyśeiu dawnieyszych Cenzorów, Ludwiku B arw ie  
P esch ier, H. C. Popp i Uro. F. I. Schaffer, z któ
rych pierwszego wydarła nam śmierć , zaś ostat
ni z  powodu zmiany swych interesów zniewoleni 
byli złożyć mieysce Cenzora Instytutu.

Kilkolelnie znakomite usługi tych trzech nc- 
gocyantów , nakazuią nam rzetelne podziękowa
nie , które też onym publicznie składamy.

( D o ko ń czen ie n a stą p i).

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Zjednoczone Stany Am eryki północnej".

Ubieganie się stronm tw względem wyboru 
■ P r e z y d e n ta  coraz się powiększa, im w ięcćy się 

do tego czas zbliża. Przy odejściu ostatnich

wiadomości tylko ieszcze o P . Aduns i Jenerale 
Jackson mówiono, pierwszy zdawał się mieć za 
sobą w iększość; atoli sądzą , iż się to zmienić 
m oże, gdy Stanów południowych gdzie Jackson 
wielu przyiaciół l ic z y , skończy się głosowanie.

W  dniu 3 . Grud. odbyło się w Nowym Y or
ku zgromadzenie kupców, w  zamiarze podania 
prośby do K ongresu, aby dał opiekę handlowi 
przeciwko pomnażaiąeym się rozboynikóm na mo
rzu pod wyspą Kubą.

H is zp a n iia ,

Gazety Francuzkie donoszą z  Madrytu z  d. 
23. Grudnia: »Zdnie s ię , i i  Rząd zaymuie się 
wyraźnie wysłaniem znaczney wyprawy do Ame
ryki. Tak onegday na Radzie Ministrów zapad
ła uchw ala, w  skutek którey Minister woyny za
leci! Jener.ilnyin Kapitanom prowincyi, aby O fice
rom urlopowanym na czas nieoznaczony, oznaymili, 
iż c i, którzyby chcieli bronić praw Króla w Ame
ryce , zatrzymała stopnie , iakie w  d. 20. Marca 
mieli. Równie i nabór ludzi do woyska pier- 
wey na trzydzieści i dwa tysiące ludzi oznaczony, 
teraz nowyin wrokiem do 40,000 został podniesio
ny. Król na ponowioną prośbę Margrabiego Cam- 
po Sagrado uwolnił g o , od obowiązku, i w  mieyscu 
tegoż ' mianował Jenerała Caro następcą, Jenc- 
ralnym Kapitanem Katalonii. Minister spraw ze 
wnętrznych miał od hiszpańskiego Konznla w  Al- ' 
gjerze odebrać wiadomość, iż D ey skłania się do 
wydania Hiszpanii Jenerała Lopez Bannos i iego 
i i  towarzyszy. N ow y plan kredytowy Ministra 
skarbu Balasterasa miał uzyskać królewskie przy
zwolenie i m a zd . 1. Stycznia przyyść do skutku.*

Gwiazda pisze z Madrytu z  d. 3 i .  Grudni* 
iż  Król chcąc przyspieszyć pszoczyszczenie nrzę* 
dników cywilnych pod rozinaiteini pozorami dc 
tąd zw lekane, postanowił, że po iipłyiiieniu Stycz 
nia 1825, Junty w  tey mierze upoważnione, nie- 
powinny przyymować n ó t, ani próśb do prze
czyszczenia się tęgo ściągaiących. Oraz roz
kazał K ról, iż  Hiszpanie wyieżd/.aiąey na Jubie* 
leusz do Rzymu brać maią paszporty u Nuncyiu- 
sza papiezkiego w M adrycie, albowiem zw yczaj
ne Konzulów nie są dostatecznemi.

Dziennik rozpraw donosi z  Madrytu z d. 
27. Grudnia: »Poseł amerykański wysłał przed- 
kilku dniami niespodzianie swego Sekretarza po
selstwa do Wassingtonu. Dowiaduiemy się teraz 
iż powiózł żądanie hiszpańskiego Rządu do Sta 
nów Ameryki północney, »aby uznanie niepodleg 
łości różnych Rzeczpospolitych Ameryki cofnęły 
inaczey Król Jegomość ogłosi wyrok zniwe- 
czalący odstąpienie Florvdy.« ( P . Applcton prze- 1 
iechał niedawno przez Londyn do I.iyeraoolu, 
skąd ma popłynąć do N ow ego Y orku.)
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W ie lk a  B r y ta n iia  i  I r la n d y ia .

Na giełdzie Londyńskiey w d. 3. t. in. wiel
ka się okazała czyńność względnie zagranicznych 
funduszowych papierów ; szczególniey papiery no
wych Państw Amerykańskich w  skutek w ieści, że 
Rząd Angielski chce ie uznać, a przynayinniey z 
niemi zawrzeć traktat handlowy, podniosły się i tak 
Kohunbiyskie do 93, a Mexykąńskie do 76 1/2. 
Zunczniey nie równie poszły w górę akcyie ko
palni Mexykańskich i Brazyliyskich.

Gazeta Sta r  z  d. 4- Stycz. donosi, że Rząd 
Angielski istotnie postanowił uznać Rzeczpospolite 
Mexykańską , Kolumbiyską i Buenos - Ayreską , i 
że  P. Canning postanowienie to swoiego Rządu 
oznaymił na nowy rok listem okólnym Ministrom 
Dw orów zagranicznych, za wierzy telnionych naD wo
rze Londyńskim. Podczas narad Gabinetowych nad 
t. in środkiem, iak pismo Londyńskie (the G lobe and  
-Trarnller) zapewnia, miał się Lord Kanclerz (Lord 
F.ldon) mocno temu sprzeciwiać i oświadczyć, iż 
to kiedyś przyczyni się do zguby Anglii.

Podług sprostowania Gwiazdy z  dnia 9. Sty
cznia, Sąd Przysięgłych w  Dublinie, który odrzu
cił zaskarżenie przeciwko P. O. Connell, nie był 
-łożony z samych Katolików iak pismo to z  dnia 

■8- wyraziło , lecz z samych Protestantów.
Mówią , że boy kułaczników ogłoszony będzie 

'ako naruszaiący spokoyność, a tak temu dawne
mu, nie bardzo przykładnemu zwyczaiowi ma być 
położony koniec.

Poseł francuski w  Londynie X iążęPolignac, 
•dopiero w  dnia 5 . Stycznia przybył do Dowern, 
ehociaż iuż w dniu 3 i .  wyiechał z Paryża. P rze
ciwne wiatry wstrzymały go kilka dni w Kalecie.

Gazeta Rządowa Italkucka z dnia 3 i .  Lipca 
aawiera co następuie: „Gorączka epidemiczna
wciąż panuie w  Kalkucie i liczą , że trzy części 
ludności, tak Europeyczyków iak kraiówców cho
inie. ■ Choroba ta obławia sic przez straszny ból 
głow y, darcie członków i  czerwone rozpalone 

1.miki po całem ciele. Gdy to przeydzie, co zwy- 
le trwa trzy dni, następuie osłabienie przez czas 

aiciaki. Całe rodziny złożone są tą chorobą, a 
w  niektórych domach nie ma i iednego sługi, któ
ryby dał słabym pomoc. Szczęściem gorączka ta 
nie wydziera życia , przynayinniey dotąd o tein 
niesłyszano. D o publicznego urzędu', złożonego 
z  45 osób, tylko trzech przybyło, reszta chorzy.

W  Londynie utworzyło się niedawno towa
rzystwo do uprawy herbaty w  B razylyi, i ka
wy w  Mexylui z  kapitałę in 3 mil. funt. szterling. 
Drugie takie towarzystwo złożyło także kapitał , 
dla rozpoczęcia znowu połowu poreł przy brze

gach Peruwiańskich, co Hiszpanie od t 4 * z '’ *
pełnie zaniedbali.

F r a n c y ia .

Król Jegomość zw iedził d. 7. b. m. wystawę 
król. rękodzielni porcelany i obiciów. W  dniu 
8. oglądał Monarcha kościoł S. G en ow ew y, był 
na nabożeństwie , przyięty u drzwi przez Arcybi
skupa na czele swoiego Duchowieństwa.

Rozporządzenie Król. z  dnia i 5. Grudnia na- 
kazuie zwyczayny roczny nabór 60,000 ludzi z 
klassy wieku na rok 1824.

Dnia 4- Stycznia Minister Sprawiedliwości 
wniósł do Izby Parów projekt o świętokradztwie; 
treść iego iest następuiąca:

Znieważenie świętych naczyń i hostyy po
święconych, iest świętokradztwem. Za znieważenie 
poczytuie się wszelki gwałt popełniony przez nie
nawiść i wzgardę R eligii, względem naczyń świę
tych i hostyy poświęconych. —  Za znieważenie 
naczyń iest kara śm ierci; za znieważenie hostyy 
kara oycobóystwa.*) T aż sama’ kara naznaczo
na iest za kradzież naczyń świętych popełniona 

•z pięciu obrażaiącemi okolicznościami podług 381 
Ar. Kodexu Karnego. Kradzież bez tych okolicz
ności skarana będzie dożywotnein więzieniem. —  
Kradzież popełniona w Kościele w  n o cy , zam
knięciem doczesnem karana będzie. —  Karze w ię
zienia od lat trzech do pięciu i opłacie od 5oo 
do 10,000 fran. ulegnie każdy kto się dopuści 
obrazy wstydu w  mieycu świętem. •*— Karze od 
16 do 3oo fr i więzienia od dni sześciu do 
trzech miesiący ulegną c i , którzy przez wzniece
nie zaburzenia przerwą obrzędy religiyne.

Za uszkodzenie pomników poświęconych Re
ligii panuiącćy, naznaczoną iest kara więzienia od 
sześciu miesięcy do dwóch la t , i opłatą od 200 
do 2000 fr. Jeźli to przestępstwo popełnione w e
wnątrz Kościoła, karanem będzie więzieniem od 
roku do pięciu i lat opłatą od od 1000 do 5ooo fr.

Izba Parów sprawdzała w  dniu 6. Stycznia 
tytuły Parów mianowanych rozporządzeniem z  d. 
23. Grudnia 1823 to iest W icehrabiego D ode de 
la Brunerie, (Jenerała Artyleryi) W ice-Hrabiego 
Dubouchage i Hrabiego Kergerlay. Poczein mia
nowała szczególną Koinmissyią z pięciu Członków 
do rozpoznania proiektu do ustaw względem za
rządu solą skarbową , i utłumienia przestępstw w  
Marynarce złożoną.

Okólnik Hrabiego V i!lele  wzywa Prefektów, 
aby byli ostrożnym i, przeciwko wszystkim nie
powołanym Ajentom, którzy czyniąc się ważnemi 
w  toczącey się rzeczy wynagrodzenia wychodz-

*) Ucięcie ręki i śmierć.
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e<W, lub chcąc się cudzym kosztem wzbogacić , 
żadaią po części wiadomości o stanie dóbr sprze
danych, częścią chlubią się usługą i przystępem do 
M inistrów, a nawet wymagaią od Prefektur w  
tey mierze obiaśnień. Minister zapew nia, że 
dawni właściciele dla należytego dowodu owych 
roszczę#, gdy czas przyydzie będą zawiadomieni.

D ziedzice zmarłego Fouche wygrali sprawę 
przeciwko hsiągarzowi Lerouge, względem ogło
szenia mniemanych pamiętników Fouchego. W y 
rok opiew a, że Lerouge nie mógł dow ieść, iż 
ogłoszone przez niego pamiętniki, pisał Fouche, 
i nie miał praw a, iak iest w  tych pamiętnikach, 
wprowadzać X ięcia mówiącego przed publicz
nością , kłaść mu w usta wyznania i zdania, na 
którychby może nie przestał, i przywodzić fakta, 
które tak iego pamięć iak pamięć innych osób 
inniey więcey obrażaią. Tak więc wszystkie iuż 
wyciśnione esemplarże tych pamiętników inaią być 
zagrabione, zniszczone, i za każdy exeinplarz 
dwóch tomów k->ry nie może być zw rócony, 
dziedzice Fouchego otrzymaią wynagrodzenie po 
5 franków'.

Jenerał Digeon Dowodzca woyska Francuz- 
kie^O w  Hiszpanii przybył do Paryża w  d. 6. Styczn.

P P . Lesuer i Cherubini kompoiluią muzykę 
do Koronacyi. Podług programu, maią śpiewać 
podczas tego obrzędu z  nieiaką przerwą przez 
pięć godzili.

Potomkom wielkiego P oety  Kornela wyzna
czył Król roczney pensyi 2000 franków.

W szystkie pisma oppozycyyne uzbroiły się 
■do sporu przeciwko proiektom do ustaw , Izbom 
przełożonych i takowy rozpoczęły. Gwiazda u- 
inieściła szczególuieysze texty z  Dziennika ro z
praw , Gazety Codzienney , Konstytucyonisty , Ku- 
ryiera Francuskiego, Dziennika handlowego i 
Arystarka i stara się ie po kolei zbiiać.

W łochy.

—  Z. Rzym u dnia 16. G rudnia. —
Ogłoszono tu edykt Kardynała Zurla Jene- 

'alnego Wikaryusza w treści następuiącey. —  
Jeszcze w  roku i 6 8 i , Papież Innocenty X I. 

kazał wydać surowe postanowienie przeciwko nie
przyzwoitym ubiorom kobiet, tym zaś, któryby tak 
nagannym zwycz ein zaw in iły, zagroził exko- 
muniką. Z  boleścią postrzegł teraz Oyciec S. L e
on XII., iż niemało kobiet na ulicach i w miey- 
scach publicznych, a nawet w  kościele, wykra
czała przeciw przystoyności; a chociaż po odpra- 
róońych niedawno missyiach i ćwiczeniach reli- 

oiynych i po oycowskiem przez Papieża napom
nieniu z powodu rozpoczynaiącego się świętego 
(Jubileuszowego) roku, spodziewać się należy

zwrócenia, na drogę cnoty i uczciw ości, iednakże 
z  względu na ważność przedmiotu widzi się Je
go  Świątobliwość zniewolonym zakazać wszelkie- 
kiego nieprzyzwoitego ubioru pod zagrożeniem 
kar pieniężnych i cielesnych, mianowicie tym ko
bietom , k >rę na pierwsze spoyrzenie zdaią się 
okryte, a iednak przez obcisłe suknie daią zgor
szenie i obrażaią przystoyność. W kłada się obo
wiązek na rod ziców , mężów i właścicieli domów, 
aby nad tern czuw ali; zabrania się oraz wszy
stkim krawcom . szwaczkom i utrzymuiącym stro- 
i e , robić takowych sukien i przedawać. Zaleca 
się przełożonym kościołów, zakrystyanóin i t. d., 
aby damy chcące wchodzić do kościoła bez zasłony 
lub w nieprzyzwoitym ubiorze, grzecznie wypra
szali; upoważnia się ich oraz do wyprowadzenia 
gwałtem czyniących opór, w czem właściwa W ła 
dza pomagać im będzie. W zyw a się nakoniec 
wszystkich Prohosczów i X ięży  , aby wzelkicini 
sposobami przez napomnienia i nauki powściągali 
takowe nadużycie, i karność chrześcijańską w  zu- 
pełney świetności przywracali.,, —

W  drugiein tegoż samego dnia wydanem 
postanowieniu, zakazano oberżystom i t. d. przyy- 
mować nierządne i złą reputacyią inaiącę osob-y 
płci żeńskiey pod żadnym pretextem. Nie mo
gą także inieć w pokoiach gościnnych gorszących 
malowań i ryc in , tudzież gry zahazauey w do- 
domach swoich.

Królestwo Polskie.

—  Z  Warszawy. —
JO.XiążeAdain W irteinbergski przyiechał do 

W arszawy d. 16. Stycznia,
Poseł Angielski Sir Stratfort Kanning, w 

przeicździe swoiem przybył tu d. 16. b.in. po dwu
dniowym p o b y cie , wyiechał do Petersburga.

Kominissyia Rządowa Przychodu i Skarbu za
wiadamia niniezszein'prawnych posiadaczy obliga- 
cyi hypotecznych skarbowych, lub na złożenie 
ich stosowne świadectwa koinissyi Centralney li- 
kwidacyyney posiadających, że prowizyia 6/100 
od takich obligacyi za drugie półrocze 1824 w d. 
dzisieyszyin do kassy Jlney- zaaśsygnowaną zosta
ła , tam więc rzeczeni posiadacze, przy w ylegi
tymowaniu praw swoich po odebranie svvev 111- 
leżytości zgłaszać się maią. '

Rossyia.

—  Z Petersburga d. 2/1. Grudnia v. s ._
Xiężna Katarzyna Soltykowa, małżonka Rad

cy taynego , Członka Rady Państwa i Pani Ben- 
kendorif, małżonka Jenerał - Adjutanla Jego Ce- 
sarskiey Mości d. 21. t. in. mianowane zostały, 
Damami orderu S. Katarzyny 2giey klassy.

Bcdakcyia Józefa B e n s y ;  Druk P i l l e r ó w ,


